A CÂMARA MUNICIPAL DE ENG. PAULO DE FRONTIN aprova e eu, José 
Emmanoel Rodrigues Artemenko, Prefeito Municipal, sanciono e promulgo a seguinte, 

LEI MUNICIPAL: 

Art.  1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL no 
valor de R$ 2.859.682,00 (Dois Milhões, Oitocentos e Cinquenta e Nove Mil, Seiscentos e Oitenta e Dois 
Reais), ao orçamento vigente nas seguintes dotações:  

órgão Unid Função Sub  
função  Programa Ação Elemento de Despesa Fonte Valor (R$) 

02 007 15 452 2002 2.204 4.4.90.51.00.00.00.0 1.706 2.040.000,00 
02 007 15 452 2002 2.204 3.3.90.30.00.00.00.0 1.706 719.682.00 
02 007 15 452 2002 2.204 3.3.90.30.00.00.00.0 1.706 100.000,00  

Art.  2°. 0 recurso orçamentário para dar cobertura ao Crédito Especial é advindo de 
transferência, no valor de R$2.859.682,00 (Dois Milhões, Oitocentos e Cinquenta e Nove Mil, Seiscentos 
e Oitenta e Dois Reais).  

Art.  3°. Fica autorizada a abertura de crédito suplementar, através de Decreto do 
Executivo, para a utilização dos rendimentos auferidos no programa.  

Art.  4'. Esta Lei produzirá seus efeitos a contar de sua publicação.  

Eng. Paulo de Frontin, 19 de Setembro de 2022.